
62 – São Paulo, 59  (181) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 27 de setembro de 2014

1192/2014-
SERV

Associação de Apoio ao Projeto Quixote – AAPQ Espaço de 
Convivência para Crianças e Adolescentes - ECCA

04.250.687/0001-74

1193/2014-
SERV

Associação de Apoio ao Projeto Quixote – AAPQ Serviço 
de Proteção Social às Crianças e Adolescentes Vítimas 
de Violência

04.250.687/0001-74

II–A presente resolução atesta que a entidade e/ou orga-
nização social acima mencionada está devidamente inscrita 
neste Conselho;

III- A entidade e/ou organização social deverá entrar em 
contato com o COMAS para retirar sua Inscrição;

IV– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRA

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
COADM

DIVISÃO DE EXCUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
– DIEOF

CONVOCAÇÃO
Fica a empresa ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP ,
CNPJ nº 19.356.908/0001-60, convocada a retirar em até 

três dias úteis a partir desta publicação a Nota de Empenho nº 
76.889/14 na Divisão de Execução Orçamentária e Financeira 
– SF/DIEOF, situada no Viaduto do Chá, 15, 11º andar, Centro, 
São Paulo/SP.

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SUB-

SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL- GRUPO 
DE TRABALHO INSTITUIDO PELA PORTARIA 
INTERSECRETARIAL Nº 1/2013 – SF CGM

O Subsecretario da Receita Municipal – SUREM, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber ao 
contribuinte adiante relacionado por este Edital, expedido em 
conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 13.602 de 
12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do Artigo 74, 
do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, fica intimado da 
lavratura dos respectivos Autos de Infração, conforme discri-
minado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.917.131
- 3.079.493-5
- VEDRAS INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA.
- RUA DONA MATILDE, 624, SALA 6 – VILA MATILDE – SÃO 

PAULO - SP
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03, ITEM 7.02 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS REFERENTE AO HABITE-SE 
NO PRAZO REGULAMENTAR, APURADO NOS TERMOS DA POR-
TARIA SF Nº 152/2010, REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE 259,84 
M2 DO IMÓVEL SQL 058.258.0008-5 LOCALIZADO NA RUA 
DURVAL JOSÉ DE BARROS.

- ART.74 DA LEI 6989/66, OBSERVADOS O ART. 7 DA LEI 
10423/87, O ART. 13 DA LEI 13701/03, O ART. 10 DO DEC. 
42836/03, O ART. 11 DO DEC. 44540/04, O ART. 11 DO DEC. 
50896/09 E O ART. 11 DO DEC. 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02 – 50% DO VALOR 
DO IMPOSTO.

- R$ 6.765,67 / R$ 3.382,83 / R$ 10.148,50
- 66.917.166
- 3.079.493-5
- VEDRAS INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA.
- RUA DONA MATILDE, 624, SALA 6 – VILA MATILDE – SÃO 

PAULO - SP
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03, ITEM 7.02 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS REFERENTE AO HABITE-SE 
NO PRAZO REGULAMENTAR, APURADO NOS TERMOS DA POR-
TARIA SF Nº 152/2010, REFERENTE A DEMOLIÇÃO DE 132,00 
M2 DO IMÓVEL SQL 058.258.0008-5 LOCALIZADO NA RUA 
DURVAL JOSÉ DE BARROS.

- ART.74 DA LEI 6989/66, OBSERVADOS O ART. 7 DA LEI 
10423/87, O ART. 13 DA LEI 13701/03, O ART. 10 DO DEC. 
42836/03, O ART. 11 DO DEC. 44540/04, O ART. 11 DO DEC. 
50896/09 E O ART. 11 DO DEC. 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02 – 50% DO VALOR 
DO IMPOSTO.

- R$ 644,95/ R$ 322,47 / R$ 967,42.
- 66.917.182
- 3.079.493-5
- VEDRAS INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA.
- RUA DONA MATILDE, 624, SALA 6 – VILA MATILDE – SÃO 

PAULO – SP
- MULTA POR NÃO ATENDIMENTO DE INTIMAÇÃO DA 

FISCALIZAÇÃO.
- DEIXOU DE APRESENTAR EM 15/08/2014 OS DOCU-

MENTOS EXIGIDOS PELA INTIMAÇÃO PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO DIA 30/07/2014 – PG. 58.

- ART.70 DA LEI 6989/6 EART. 9 DA LEI 13476/02, OB-
SERVADOS O ART. 132 DO DECRETO 50896/09 E ART. 125 DO 
DECRETO 53151/12.

- ART. 14, INCISO VI DA LEI 13476/02.
- 0,00/ 0,00 / R$ 1.711,32

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SUB-
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL- GRUPO 
DE TRABALHO INSTITUIDO PELA PORTARIA 
INTERSECRETARIAL Nº 1/2013 – SF CGM

O Subsecretario da Receita Municipal – SUREM, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber ao 
contribuinte adiante relacionado por este Edital, expedido em 
conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 13.602 de 
12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do Artigo 74, 
do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, fica intimado da 
lavratura dos respectivos Autos de Infração, conforme discri-
minado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

atas e taxas junto a Seme – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
associados da Categoria “B”, se apresentado o livro de registro, 
terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 17/10/2014, das 08h00 às 17h00 na Secretaria Muni-
cipal de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591 Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PINHEIROS – SAS/PI

DESPACHO DE INSCRIÇÃO OU RECADASTRAMENTO 
NO CENTS

Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 
1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 26/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos seto-
res competentes, autorizo a inscrição ou o recadastramento 
da entidade/organização CAMP Pinheiros Centro Assis-
tencial de Motivação Profissional no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 
50.246.529/0001-68 a partir de 02/10/2014

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 RESOLUÇÃO COMAS Nº853 DE 23, DE SETEMBRO 
DE 2014

Deferimento de pedidos de inscrição no Conselho Munici-
pal de Assistência Social – COMAS.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL – COMAS, em reunião realizada no dia 23 de setembro de 
2014 no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 
8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal nº 12.524, 
de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877, de 21 de 
dezembro de 1999, resolve:

I – DEFERIR o pedido de inscrição da seguinte entidade e/
ou organização social, por atender as exigências estabelecidas 
pelo Conselho na Resolução COMAS nº 528/2011, publicada no 
DOC em 04 de março de 2011:
Protocolo Nome CNPJ
610/2012 Associação de Diabetes Juvenil 43.567.809/0001-02
624/2012 Instituto Terra, Trabalho e Cidadania - ITTC 02.392.326/0001-37
614/2012 Centro Social Nossa Senhora da Penha 43.028.075/0001-93
1033/2013 Associação Amigos e Terceira Idade Esperança do  03.542.664/0001-70
 Jd. Monte Azul
1091/2013 Instituto Cultural Filadélfia 67.635.730/0001-30
1159/2014 Lar das Crianças Casa do Caminho 61.387.247/0001-05
1189/2014 Instituto Canto de Luz 04.277.544/0001-56

II–A presente resolução atesta que a entidade e/ou orga-
nização social acima mencionada está devidamente inscrita 
neste Conselho;

III- A entidade e/ou organização social deverá entrar em 
contato com o COMAS para retirar sua Inscrição;

IV– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO COMAS Nº 855 DE 23 DE SETEMBRO 
DE 2014

Indeferimento de inscrição de serviços, programas e pro-
jetos e benefícios socioassistencias no Conselho Municipal de 
Assistência Social- COMAS.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – COMAS, em reunião ordinária realizada no dia 23 de 
setembro 2014, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 
Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal 
nº 12.524, de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877, de 
21 de dezembro de 1999, resolve:

I - INDEFERIR a solicitação de reconsideração indeferimen-
to de inscrição dos seguintes serviços, programas e projetos e 
benefícios socioassistencias por não atenderem integralmente 
as exigências estabelecidas pelo Conselho na Resolução CO-
MAS nº 528/2011, publicada no DOC 03 de Março de 2011:
Protocolo Nome CNPJ Incisos
1216/2103-
SERV

Associação Centro Social 
Brooklin Paulista Centro 
de Educação Infantil - CEI 
Padre PIO

61.863.825/0001-24 Resolução CNAS/ 109/2009 
– Resolução CNAS 14/2014– 
Resolução COMAS/SP Artº 
6º Inciso III

1217/2013-
SERV

Associação Centro social 
Brooklin Paulista Centro 
de Educação Infantil - CEI 
Celestina Steward

61.863.825/0001-24 Resolução CNAS/ 109/2009 
– Resolução CNAS 14/2014– 
Resolução COMAS/SP Artº 
6º Inciso III

1218/2014 Associação Centro Social 
Brooklin Paulista Centro 
de Educação Infantil - CEI 
Celestina Steward

61.863.825/0001-24 Resolução CNAS/ 109/2009 
– Resolução CNAS 14/2014– 
Resolução COMAS/SP Artº 
6º Inciso III

II – Mantido o indeferimento, poderá a entidade apresentar 
recurso ao Conselho Estadual de Assistência Social- CONSEAS, 
interpondo o mesmo, no prazo de 30(trinta ) dias, contar do dia 
imediato à notificação, via ofício, do indeferimento do pedido, 
conforme disposto no capítulo VI – Artº 24 da Resolução nº 
528/2011.

§ 1º - O recurso será protocolado no COMAS/SP, que pro-
videnciará o envio ao Conselho Estadual de Assistência Social.

III – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RESOLUÇÃO COMAS Nº 854 , DE 23 DE 
SETEMBRO DE 2014

Deferimento de pedidos de inscrição no Conselho Munici-
pal de Assistência Social – COMAS.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL – COMAS, em reunião realizada no dia 23 de setembro de 
2014 no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 
8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal nº 12.524, 
de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877, de 21 de 
dezembro de 1999, resolve:

I – DEFERIR o pedido de inscrição do seguinte serviço 
socioassistencial da entidade abaixo, por atender as exigências 
estabelecidas pelo Conselho na Resolução COMAS nº 528/2011, 
publicada no DOC em 04 de março de 2011:
Protocolo Nome CNPJ
1063/2013-
SERV

Associação Centro Social Brooklin Paulista Centro para 
Crianças e Adolescentes - CCA

61.863.825/0001-24

1064/2013-
SERV

Associação Centro Social Brooklin Paulista Centro para a 
Juventude - CJ

61.863.825/0001-24

1068/2013-
SERV

Associação Centro Social Brooklin Paulista Centro para 
Crianças e Adolescentes - CCA

61.863.825/0001-24

1115/2013-
SERV

Centro Social Evangélico do Sacomã – CESES Centro para 
Crianças e Adolescentes - CCA

58.720.350/0001-02

1116/2013-
SERV

Centro Social Evangélico do Sacomã – CESES Centro para 
Crianças e Adolescentes - CCA

58.720.350/0001-02

1150/2014-
SERV

Serviço Social Perseverança Centro para Crianças e Ado-
lescentes – CCA VI

44.082.642/0001-52

1150/2014-
SERV

Serviço Social Perseverança Centro para Crianças e Ado-
lescentes – CCA VI

44.082.642/0001-52

1165/2014-
SERV

Associação Cívica Feminina Unidade para Reabilitação de 
Deficientes Visuais

62.708.912/0001-70

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 189/2014.
PARA: Clube da Comunidade “Nossa Senhora Aparecida” 

- (CGEE - FO-127).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “Nossa Senhora Aparecida” Considerando as 
disposições dos arts. 32 a 37 do capítulo VIII e arts. 38 a 
40 do capítulo IX do Estatuto Social em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 28/10/14 às 15h00, a Assem-
bleia Geral obedecendo ao Estatuto Social;

- Ordem do dia:
a) leitura do relatório das realizações da Diretoria Gestora;
b) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
c) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas associações 
componentes com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Nossa Senhora 
Aparecida” será realizada em SEME/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 28/10/14 às 15h00 em 
primeira convocação, consoante o disposto no art. 33, e em 
segunda convocação às 15h30 com qualquer número de repre-
sentantes presentes.

2 - As associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Nossa Senhora Aparecida” são: 
Agremiação Atlética Freguesia do Ó (CGEE-FO-58A) e Clube 
Atlético Araras (CGEE-FO-20C).

3 - A Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Se-
cretário e Tesoureiro) e o Presidente do Conselho Fiscal das 
associações categoria “A” que permanecerem como associadas 
categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
associados da categoria “B”, se apresentado o livro de registro, 
terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art.40, incisos I a V do Estatuto Social em vigor e o seu 
registro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior 
serão aceitos até o dia 20/10/14 das 08h00 às 18h00 na Secre-
taria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua 
Pedro de Toledo, 1.591 Vila Clementino.

COMUNICADO 190/2014
PARA: Clube da Comunidade “Jardim Coimbra” - (CGEE 

- PE-106).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e nor-

malização dos procedimentos administrativos do Clube 
da Comunidade “Jardim Coimbra” Considerando as dis-
posições do Capítulo VIII, Artigos 36, 37, 38 e 39 e do 
Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 27/10/14 às 10h00, a Assem-
bleia Geral obedecendo ao Estatuto;

- Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Jardim Coim-
bra” será realizada em Seme/CGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, 
1.591, Vila Clementino, no dia 27/10/14 às 10h00 em primeira 
convocação, consoante o disposto no Artigo 38, e em segunda 
convocação às 10h30 com qualquer número de representantes 
presentes.

2 - As Associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Jardim Coimbra” são: Clube 
Atletico Paulistano do Jardim Coimbra,(CGEE-PE-14-C),Clube 
de Veteranos Palhoça Futebol e Cervejaria do Jardim Coimbra 
(CGEE-PE-18-C)e Salles Sport Club (CGEE-IG-47-S). A Diretoria 
Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Secretário e Tesoureiro) e 
o Presidente do Conselho Fiscal das Associações Categoria “A” 
que permanecerem como Associadas categoria “A” após delibe-
ração da Assembleia do item “a” da Ordem do dia, terão direito 
a voto se estiverem em dia com atas e taxas junto a Seme 
– Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação e compa-
recerem com seus representantes. Os associados da Categoria 
“B”, se apresentado o livro de registro, terão direito a voto 
desde que em dia com suas obrigações junto a Associação ou 
Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 17/10/14 das 08h00 às 18h00 na Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591 Vila Clementino.

 COMUNICADO 191/2014
PARA: Clube da Comunidade “Pedro Jose Nunes”- (CGEE– 

MP-109),
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do “Clube da 
Comunidade Pedro Jose Nunes”,

Considerando as disposições do Capítulo 8º, Artigos 
36, 37, 38 e 39 e do Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 29/10/14, às 10:00h, a As-
sembleia Geral Extraordinária, obedecendo ao Estatuto;

- Ordem do dia:
A – Exclusão de Associações
B – Leitura do relatório das realizações da Diretoria;
C – Aprovação das contas da Diretoria;
D – Eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Pedro Jose 
Nunes” será realizada em SEME/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 29/10/2014 em primeira 
convocação, às 10:00h, consoante o disposto no Artigo 38, e 
em segunda convocação às 10:30h com qualquer número de 
representantes presentes.

2 - As Associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Pedro Jose Nunes” são: Asso-
ciação Esportiva Cultural Educacional e Ass. Estrela do Camélia 
(CGEE-EM-07-S) Quarentão Futebol Clube (CGEE-MP-01-Q), Leão 
de Ouro do Limoeiro Futebol Clube (CGEE-MP-04-L) e Santa Cruz 
Futebol Clube do Jardim Pedro Jose Nunes (CGEE-MP-46-S).

3- A diretoria Executiva. (Presidente, Vice-Presidente, Se-
cretário, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal) das 
Associações Categoria “A” que permanecerem como Associadas 
categoria “A” após deliberação da Assembleia do item “a” da 
Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem em dia com 

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do disposto no Artigo 16 do Decreto 

nº 48.592/07, de 06 de Agosto de 2007, a prestação de conta 
do processo de adiantamento

AGOSTO/2013
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2013-0.226.752-0 R$ 4.000,00 038.358.138-97 VALTER CICERO TEOFILO.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 ADIANTAMENTO
À vista dos elementos constantes do presente e, nos termos 

da competência a mim delegada pela Portaria nº 2.697, de 
30/3/2005, AUTORIZO a emissão das Notas de Empenho e 
Liquidação, para fazer face às despesas de pronto pagamento 
desta Diretoria, relativa ao mês de OUTUBRO/2014, conforme 
Lei nº 10.513/88-Artigo 2º-Incisos I,II e III e suas alterações De-
cretos nº 23.639-87, 41.306/01, 41.394-01 e artigos 1º, 4º, 5º, 
15º e 17º do Decreto nº 48.592/07, e às Portarias SF nº 26/08, 
com alterações na Portaria SF nº 19/11, onerando as dotações:

DRE – G – 16.21.12.122.3024.2100.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.201.730-4 R$ 4.000,00 Benedita Gonçalves Pereira 013.549.988-71

CIEJA – 16.21.12.368.3010.2822.33903900.00
Processo Valor do Adiantamento Nome do Responsável CPF
2014-0.201.732-0 R$ 3.000,00 Luis Carlos Mazzarolo 107.044.078-76

ADM’s – 16.21.12.368.3010.2851.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.201.736-3 R$ 8.000,00 Denilson Delfino Pereira 065.007.348-74
2014-0.201.740-1 R$ 5.000,00 Maria Andrade de Lacerda e Silva 250.836.418-52
2014-0.201.742-8 R$ 5.000,00 Marcio Pereira da Silva Puerta 174.640.758-11
2014-0.201.747-9 R$ 8.000,00 Maria Elisa Frizzarini 038.554.628-95

CEI’s – 16.21.12.368.3010.2822.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.201.758-4 R$ 2.000,00 Elaine Cristina Garcia da Costa 258.227.748-73
2014-0.201.770-3 R$ 2.000,00 Claudia Lopes dos Santos Silva 325.559.868-04
2014-0.201.804-1 R$ 2.000,00 Maria da Paz de Souza Santana 068.946.448-70
2014-0.201.783-5 R$ 2.000,00 Fernanda de Almeida Fernandes 164.705.948-83
2014-0.201.787-8 R$ 2.000,00 Robson Donizete de Jesus 114.613.638-29
2014-0.201.790-8 R$ 2.000,00 Lúcia Helena Schiavoni G. Zimolo 076.128.408-71
2014-0.201.793-2 R$ 2.000,00 Rosane Aparecida Escardovelli 161.678.708-29
2014-0.201.796-7 R$ 2.000,00 Elaine Dantas Valerio 331.229.518-19
2014-0.201.800-9 R$ 7.000,00 Maria Eduarda de Souza 173.542.958-92
2014-0.201.806-8 R$ 2.000,00 Robson Nascimento 049.442.048-09
2014-0.201.809-2 R$ 3.000,00 Maria Aparecida Moreira dos Santos 001.252.198-14
2014-0.201.810-6 R$ 2.000,00 Raimundo Gilson R. Gomes 153.951.973-20
2014-0.201.813-0 R$ 2.000,00 Karina Santos de Castro 284.633.618-03
2014-0.201.848-3 R$ 2.000,00 Dinaerte de Assis Junior 042.486.238-70
2014-0.201.816-5 R$ 2.000,00 Elisabete Aparecida Ignácio Saldaña 882.983.108-53
2014-0.201.819-0 R$ 2.000,00 Marcos José da Silva 093.949.768-92
2014-0.201.824-6 R$ 2.000,00 Rosely Marcelina de F. Bianchetti 086.453.078-12
2014-0.201.832-7 R$ 2.000,00 Cristiane Comba Alves Saonitti 148.844.908-27
2014-0.201.840-8 R$ 2.000,00 Marta Janete Ferreira da Rocha 022.591.738-61
2014-0.201.842-4 R$ 2.000,00 Vitor Yoshi Yashinaga 245.495.158-48
2014-0.201.844-0 R$ 6.000,00 Tania Cristina Pereira Ferreira 175.234.658-03
2014-0.201.860-2 R$ 2.000,00 Eliana Irena do Nascimento Menezes 038.366.438-12
2014-0.201.862-9 R$ 2.000,00 Sonia Pires dos Santos 049.678.918-02
2014-0.201.866-1 R$ 2.000,00 Fernanda Silva Carvalho 198.638.958-81
2014-0.201.873-4 R$ 2.000,00 Edilaine Maria d’Assumpção Rozatto 172.497.338-00
2014-0.201.875-0 R$ 2.000,00 Maria Antonieta Adduci 085.005.558-07
2014-0.201.878-5 R$ 2.000,00 Fátima Aparecida Rasquinho Portella 279.645.358-89
2014-0.201.880-7 R$ 2.000,00 Josefa Galdino dos Santos 153.078.178-78

EMEI’s – 16.21.12.368.3010.2822.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.201.896-3 R$ 2.500,00 Rosangela da Silva Maria de Oliveira 091.014.518-04
2014-0.201.899-8 R$ 8.000,00 Elisangela Alves de Araújo 134.871.138-80
2014-0.201.902-1 R$ 2.500,00 Simone Lima Bezerra da Silva 131.740.048-88
2014-0.201.905-6 R$ 6.000,00 Cilene Rocha dos Santos 258.786.618-96
2014-0.201.923-4 R$ 2.500,00 Elenita de Lemos Pereira Gomes 223.793.474-68
2014-0.201.908-0 R$ 2.500,00 Kátia Regina Oliveira de Almeida 169.137.138-60
2014-0.201.909-9 R$ 2.500,00 Angélica Hipólito da Silva de Oliveira 273.910.038-83
2014-0.201.912-9 R$ 2.500,00 Martim Aparecido Sanches 521.780.648-68
2014-0.201.914-5 R$ 2.500,00 Norma Dias Toledo 088.588.568-64
2014-0.201.916-1 R$ 2.500,00 Carmelita dos Santos 087.962.508-28
2014-0.201.919-6 R$ 2.500,00 Cleonice Loureiro Martini 190.679.658-04
2014-0.201.926-9 R$ 2.500,00 Eduardo Soares Macedo 055.129.458-23
2014-0.201.922-6 R$ 2.500,00 Edla Aparecida Correia de Sales 146.221.508-40
2014-0.201.929-3 R$ 2.500,00 Maria Clara M. Costa de Oliveira 075.202.803-06
2014-0.201.932-3 R$ 4.000,00 Helio de Seixas Torres 041.820.808-58
2014-0.201.934-0 R$ 2.500,00 Maria de Fátima Turato Santos 023.167.468-61
2014-0.201.936-6 R$ 2.000,00 Daniela da Silva Nogueira 251.796.118-22
2014-0.201.940-4 R$ 8.000,00 Helen Thais Orlandeli Augusto 286.774.088-60
2014-0.201.943-9 R$ 2.500,00 Maria Helena Xavier Loures Barreira 104.110.528-29
2014-0.201.944-7 R$ 2.500,00 Antonio César da Silva 204.419.915-72
2014-0.201.946-3 R$ 2.500,00 Wilson Felix da Costa 033.426.168-65
2014-0.201.948-0 R$ 2.500,00 Maria Helena Cavalcanti da Silva 089.303.608-07
2014-0.201.950-1 R$ 2.500,00 Simone da Silva 279.143.478-09
2014-0.201.953-6 R$ 2.500,00 Rita de Cássia Brichese 022.704.758-36
2014-0.201.956-0 R$ 2.500,00 Claudia Regina Maia Moreira Passos 417.286.535-68
2014-0.201.959-5 R$ 8.000,00 Luiz Carlos Pestana 894.817.718-49
2014-0.201.961-7 R$ 2.500,00 Maria Aparecida Zavarise 055.515.548-05
2014-0.201.964-1 R$ 2.500,00 Katia Regina de Araújo Aceiro 074.658.838-06
2014-0.201.967-6 R$ 2.500,00 Luzia Gil de Melo 143.083.068-92
2014-0.201.970-6 R$ 2.500,00 Ricardo Correia Loureiro 252.593.908-57
2014-0.201.972-2 R$ 2.500,00 Edgard Ferreira Junior 043.564.658-30
2014-0.201.978-1 R$ 2.500,00 Nilsa Bruschi 084.459.098-35
2014-0.201.982-0 R$ 4.000,00 Patricia dos Santos Melo Barreto 274.383.658-08

EMEF’s – 16.21.12.368.3010.2822.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.201.994-3 R$ 6.000,00 Vivian Alves Nunes 342.299.628-19
2014-0.202.000-3 R$ 3.000,00 Álvaro Rogério Vitória 088.774.348-05
2014-0.202.003-8 R$ 8.000,00 Samanta Malta Chioveto 181.672.658-38
2014-0.202.005-4 R$ 3.000,00 Niraci Pereira da Silva 104.750.438-39
2014-0.202.011-9 R$ 3.000,00 Gislene Cristina da Silva Mendes 130.021.058-30
2014-0.202.012-7 R$ 3.000,00 Adriana Breanza 124.860.228-56
2014-0.202.015-1 R$ 3.000,00 Carlos Roberto Medeiros Cardoso 057.794.868-75
2014-0.202.017-8 R$ 7.000,00 Fabiana Cristina B. Lopes Moretti 194.383.358-38
2014-0.202.023-2 R$ 3.000,00 Ana Ferreira dos Santos 105.085.938-32
2014-0.202.024-0 R$ 3.000,00 Elaine Magalhães de Lima Bonança 088.435.228-50
2014-0.202.027-5 R$ 3.000,00 Luciana Cristina de Faria Messias 306.715.788-55
2014-0.202.029-1 R$ 3.000,00 Claudia Maria da Silva Lourenço 278.959.028-14
2014-0.202.032-1 R$ 3.000,00 Anderson Adelmo da Silva 309.798.358-95
2014-0.202.033-0 R$ 5.000,00 Camila Porto de Ataíde 312.460.618-30
2014-0.202.035-6 R$ 3.000,00 Marta Ferreira Marques Castro 123.071.258-50
2014-0.202.037-2 R$ 3.000,00 Onézio Eufrázio da Cruz 076.429.188-28
2014-0.202.041-0 R$ 3.000,00 Janieire Porfirio Roldão 704.480.194-34
2014-0.202.043-7 R$ 3.000,00 Maria Regina Silva 401.653.026-15
2014-0.202.047-0 R$ 3.000,00 Joana da Penha A.de Jesus Oliveira 057.779.238-52
2014-0.202.050-0 R$ 3.000,00 Raimundo Nonato Madeira 077.393.828-17
2014-0.202.126-3 R$ 3.000,00 Ana Regina Barbosa Spinardi 032.645.918-98
2014-0.202.053-4 R$ 3.000,00 Walkiria dos Santos 285.881.358-25
2014-0.202.055-0 R$ 3.000,00 Maria de Lourdes Alves de Lima 011.871.328-02
2014-0.202.057-7 R$ 6.000,00 Marisa Borges 142.922.818-07
2014-0.202.059-3 R$ 3.000,00 Cristiane Pinheiro dos Santos 265.349.808-19
2014-0.202.064-0 R$ 3.000,00 Silda Isabel Salazar R. de Lima 071.112.648-86
2014-0.202.067-4 R$ 3.000,00 Carlos Luiz da Silva 101.028.358-88
2014-0.202.102-6 R$ 3.000,00 Iliseu Ozório Coelho 009.840.578-03
2014-0.202.107-7 R$ 3.000,00 Maria Denilza da Silva 145.292.278-04
2014-0.202.109-3 R$ 3.000,00 Tânia Aparecida Gama 054.640.328-00
2014-0.202.114-0 R$ 3.000,00 Fátima Aparecida Negrão 075.532.838-86
2014-0.202.120-4 R$ 3.000,00 Rosana Raimondi 077.999.728-07
2014-0.202.122-0 R$ 7.000,00 Márcia de Oliveira Souza 258.510.778-75
2014-0.202.129-8 R$ 4.500,00 Venilson Marreiros dos Santos 047.282.588-74

EMEFM – 16.21.12.368.3010.2864.33903900.00
Processo Valor Nome do Responsável CPF
2014-0.202.131-0 R$ 8.000,00 Selmo Henrique de Araujo 213.284.918-89


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-09-27T02:50:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




